Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Код

Средняя общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением Форма по ОКУД

английского языка им. Уруймагова М.З. по ОКПО
наименование организации

  Номер документа Дата составления

  38 19.09.2025

ПРИКАЗ

От 19.09.2025                                                                           г.Владикавказ

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

           В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,соглашением о сотрудничестве в

области проведения школьного этап всероссийской олимпиады школьников,

заключенным Министерства образования и науки республики Северная Осетия-

Алания и Образовательным фондом « Талант и успех»,Приказом Министерства

образования и науки РСО Алания от 17.09.2025 № 815 « О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном

году в РСО- Алания», Приказом управления образования № 155 от 17.09.2025

« О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2025-2026 учебном году» ,

приказываю:

1.Провести школьный этап олимпиады школьников согласно графика

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Время проведения: 12.40-15.00

№     Наименование предмета Дата проведения Примечание

1.  Астрономия  23.09.2025 (вторник)
на платформе

«Сириус.Курсы»

2.

Иностранные языки

(английский, немецкий,

французский)

24.09.2025 (среда)

3.
Искусство (мировая

художественная культура)
25.09.2025 (четверг)

4.  Русский язык 26.09.2025 (пятница)

5.  Экология  29.09.2025 (понедельник)

6.  Физика  30.09.2025 (вторник)
на платформе

«Сириус.Курсы»

7.  Литература  01.10.2025 (среда)

2

8.
Основы безопасности и защиты

Родины
02.10.2025 (четверг)

9.  Физическая культура 03.10.2025 (пятница)

10.  Обществознание  06.10.2025 (понедельник)

11.

Биология 5-6 классы 07.10.2025 (вторник)
на платформе

«Сириус.Курсы»

Биология 7-11 классы 08.10.2025 (среда)
на платформе

«Сириус.Курсы»

12.  Труд (технология) 09.10.2025 (четверг)

13.  Право 10.10.2025 (пятница)

14.  История 13.10.2025 (понедельник)

15.

Математика 4-6 классы 14.10.2025 (вторник)
на платформе

«Сириус.Курсы»

Математика 7-11 классы 15.10.2025 (среда)
на платформе

«Сириус.Курсы»

16.  Химия  16.10.2025 (четверг)
на платформе

«Сириус.Курсы»

17.  Экономика  17.10.2025 (пятница)

18.  Информатика (робототехника) 20.10.2025 (понедельник)
на платформе

«Сириус.Курсы»

19.  Информатика (программирование) 21.10.2025 (вторник)
на платформе

«Сириус.Курсы»

20.
Информатика (информационная

безопасность)
22.10.2025 (среда)

на платформе

«Сириус.Курсы»

21.
Информатика (искусственный

интеллект)
23.10.2025 (четверг)

на платформе

«Сириус.Курсы»

22.  География 24.10.2025 (пятница)

1. Утвердить в срок до 23.09.2025:

– оргкомитет школьного этапа олимпиады

      –жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету

- состав апелляционных комиссий по каждому предмету

  3. Проинформировать  обучающихся и их родителей о сроках и местах

проведения школьного этапа олимпиады;

  4.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей об участии в олимпиаде,

об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию олимпиадных работ;

  5. Провести ШЭ ВсОш по образовательным предметам с использованием

платформы « Сириус»;

  6. Апостолиди Е.М., заместителя директора по УВР, назначить  ответственной

для получения индивидуальных кодов на платформе « Сириус. Курсы»;

 7. Обеспечить участникам доступ к заданиям ШЭ ВОШ на платформе

«Сириус. Курсы»;

 8.Обеспечить создание специальных условий для участников с ОВЗ и детей;

 9. Обеспечить качественную  подготовку к школьному этапу олимпиады;

3

10.Обеспечить работу организаторов с соблюдением конфиденциальности

(содержание, критерии оценивания);

11. Обеспечить утверждение результатов по каждому предмету и публикацию

их на сайте в сети Интернет.

Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

                   Директор                                            Хетагурова З.Х.

4

Приложение №1

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа олимпиады

предмет ФИО

русский язык, литература Метревели Н.Ш., Базаева Т.Ш.

математика Хоранова М.П., Гаглоева Р.Ю.

Обществознание Дедегкаева З.А., Акоева В.В.

Английский язык Жидкова А.М., Туманян Е.В.,

Джеранова К.Х.

МХК, технология Остаева В.Н.

Биология Айвазова М.А.

Химия Григорян Ж.Д.

Информатика Багаева О.М., Санакоева И.С.

География Хайманова Т.М.

физика Григорян Г.Г.

ОБЗР Хетагуров Т.Х.

Физическая культура Макоева Е.А., Гугкаев З.С.

                               Директор                              Хетагурова З.Х.

5

Приложение №2

Состав жюри школьного этапа олимпиады

предмет ФИО

русский язык, литература
Багаева С.М., Сабанова М.С.,

Арутюнян К.Р.

математика
Цаллагова О.А., Хоранова М.П.,

Семененко В.В.

Обществознание
Цидаева Д.А., Акоева В.В.

Английский язык
Горбань О.Ю., Батырова Ф.А.,

Жидкова А.М., Бородай Д.И.

МХК, технология
Остаева В.Н.

Биология Айвазова М.А.

Химия Григорян Ж.Д.

Информатика Багаева О.М., Санакоева И.С.

География Хайманова Т.М.

физика Григорян Г.Г., Хадарцева А.В.

ОБЗР Хетагуров Т.Х.

Физическая культура Макоева Е.А., Гугкаев З.С.

                                   Директор                             Хетагурова З.Х.

6

Приложение №3

Состав апелляционной комиссии

предмет ФИО

русский язык, литература Метревели Н.Ш., Базаева Т.Ш.

математика Хоранова М.П., Гаглоева Р.Ю.

Обществознание Дедегкаева З.А., Акоева В.В.

Английский язык Жидкова А.М., Туманян Е.В.,

Джеранова К.Х.

МХК, технология Остаева В.Н.

Биология Айвазова М.А.

Химия Григорян Ж.Д.

Информатика Багаева О.М., Санакоева И.С.

География Хайманова Т.М.

физика Григорян Г.Г.

ОБЗР Хетагуров Т.Х.

Физическая культура Макоева Е.А., Гугкаев З.С.

                      Директор                                                   Хетагурова З.Х.

7